
UCHWAŁA NR XL/280/2018
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 26 września 2018 r.

w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze Gminy Rudnik na 
cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018r., poz. 994), art. 40 ust. 8 i 9  ustawy z dnia   21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2222 z późn. zm).

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1. 

Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze Gminy Rudnik w celu:

1) prowadzenia w pasie drogowym robót niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do  50% szerokości – 2,00 zł;

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 3,00 zł;

2. Za zajęcie 1m2 poboczy, chodników, zieleńców, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 
rowerowych i ciągów pieszych ustala się stawkę 2,00 zł za każdy dzień zajęcia, a za zajęcie 1m2 pozostałych 
elementów pasa drogowego ustala się stawkę opłaty w wysokości 1,00 zł za każdy dzień zajęcia

§ 3. 

1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2 następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w  § 1 pkt 2:

1) w pasie drogowym drogi gminnej poza drogowymi obiektami inżynierskimi – 5,00 zł;

2) na drogowym obiekcie inżynierskim – 30,00 zł.

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy sieci wodociągowej, kanalizacyjnej 
umieszczonej w pasie drogowym drogi gminnej ustala się stawkę opłaty rocznej w wysokości 0,10 zł

§ 4. 

Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi gminnej  w celu, o którym 
mowa w § 1 pkt 3 za każdy dzień zajęcia:

1) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego lub innych 
obiektów budowlanych  – 0,50 zł;

2) za 1 m2 powierzchni reklamy, umieszczonej w pasie drogowym – 0,50 zł.

Id: 6F734531-91FD-40BD-ACB9-BD957CAB7AE8. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 4 za każdy dzień zajęcia za 1 m2 powierzchni – 2,00 zł

§ 6. 

Traci moc Uchwała nr XXXIII/250/13 Rady Gminy Rudnik z dnia 28 sierpnia 2013r. w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Rudnik, na 
cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr inż. Mirosław Golijasz

Id: 6F734531-91FD-40BD-ACB9-BD957CAB7AE8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Określenia nowych stawek pobieranych przez Gminę Rudnik za zajęcie pasa drogowego dróg

gminnych wynika z dostosowania tych stawek do już obowiązujących w ościennych gminach,

powiecie Raciborskim  i województwie Śląskim, co spowoduje ich urealnienie.

Obniżenie stawek zachęci gestorów sieci do rozbudowy na terenie gminy infrastruktury:

- telekomunikacyjnej, co pozwoli na lepszy dostęp do szybkiego internetu,

- gazowej, co pozwoli mieszkańcom na zmianę źródła ciepła na bardziej ekologiczne, a tym

samym wpłynie pozytywnie na ograniczenie niskiej emisji.

Zaproponowane obniżenie stawek może zostać odczytane jako obniżenie dochodu Gminy, lecz

chcąc przyśpieszyć jej rozwój i zachęcić gestorów sieci do inwestowania na terenie gminy Rudnik

nie należy im utrudniać działań poprzez wygórowane opłaty lokalne. Sprawę podnoszenia opłat za

zajęcie pasa drogowego dla infrastruktury teleinformatycznej podniósł w piśmie nr DT-

WIT.45.41.2018 z dnia 9  kwietnia 2018r. Minister Cyfryzacji, w którym apeluje do zarządców

dróg aby nie podnosili opłat za zajęcie pasa drogowego, a tym samym utrudniali realizację

inwestycji beneficjentom Programu Polska Cyfrowa.

Projekt uchwały poddany został konsultacją w trybie art. 30 ust. 1 art. 31 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994), art. 5 ust. 5 ustawy o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 450 z

późn. zm) oraz uchwały Nr VII/45/2011 Rady Gminy Rudnik z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie

przyjęcia regulaminu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa

w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności

statutowej tych organizacji. Konsultacje odbyły się w dniach od 31.08.2014r. do 7.09.2018r. W

trakcie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi do projektu uchwały.

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i

uzasadnione.

Id: 6F734531-91FD-40BD-ACB9-BD957CAB7AE8. Podpisany Strona 1




